
令和 6 年 5 月吉日 

 

人事採用ご担当者 殿 

 

「令和 6 年度 福岡県宿泊業雇用促進事業」運営事務局 

（受託会社：株式会社アソウ・ヒューマニーセンター） 

 

 

福岡県「宿泊業インターンシップマッチングフェア」について（ご案内） 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

福岡県内の宿泊事業者の皆様におかれましては、経済活動もコロナ禍前の水準に戻りつつあるな

か、日々人材の確保に向けてご尽力されていることと拝察いたします。 

この度、福岡県の委託事業として「令和 6 年度 福岡県宿泊業雇用促進事業」を受託運営させてい

ただいております。 

当事業では人材不足が深刻化する宿泊業への就職を促進し、県内宿泊事業者の人材不足解消を図る

ため、インターンシップを受け入れる県内宿泊事業者と学校・学生とのマッチングを行う「宿泊業イ

ンターンシップマッチングフェア」を開催いたします。 

つきましては、下記の開催概要をご覧いただき、参加についてご検討いただきますようお願い申

し上げます。 

 

＜開催概要＞ 

学校・学生と福岡県内の宿泊事業者をつなぐ「宿泊業インターンシップマッチングフェア」 

 

■開催日時 

令和 6 年 7 月 26 日(金) 13：00～16：00 

・ブースを訪問した学生・学校に対して、インターンシップの概要等をご説明ください 

 

■開催場所 

・福岡ファッショビル 7 階 大ホール  

〒812-0011 福岡県福岡市博多区博多駅前 2 丁目 10−19   

アクセス https://www.ffb.jp/access/  

 

■募集企業 

・福岡県内に宿泊施設を有する宿泊事業者 30 社程度  

※令和７年３月までにインターンシップ受入を実施する事業者が対象となります。 

※応募多数の場合は選考となりますのでご了承ください。 

 

■対象者 

大学・短大・専門学校に在学中の学生 

大学・短大・専門学校の就職担当者  

 



■出展料 

・無料  

※ブースに掲示する社名板・電源は事務局にて準備いたします。その他、ブース装飾に関わる備品は    

出展者様にてご準備をお願いいたします。詳細は出展決定後に、「出展マニュアル」にてお知らせ

いたします。 

 

■申し込み方法 

・以下エントリーフォームからお申込ください。 

エントリーフォーム URL 

https://forms.gle/n5nukApBNQvbhZE39 

 

※お申し込み後、回答完了の自動返信メールが届きましたら申込完了となります。回答完了メールが  

届かない場合は大変恐れ入りますが、ご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

■申し込み締め切り 

・令和 6 年 6 月 25 日（火）17：00 まで   

※応募状況によっては、延期する場合がございます。 

 

■今後の予定 

北九州地区でも同様のマッチングイベントを 9 月以降に開催予定です。詳細が決定次第、改めてご案

内させていただきます。 

 

■令和６年 福岡県人材不足分野雇用促進事業のご案内 

人材不足が深刻化する宿泊業への就職を促進し、県内宿泊事業者の人材不足解消を図るため、インタ

ーンシップの導入支援や合同会社説明会の開催など、留学生を含む学生や就職・転職希望者を対象と

した雇用促進施策を実施します。様々な支援メニューを用意しておりますので、是非ご活用ください。 

 

（専用サイト）https://www.ahc-net.co.jp/lp/fukuoka-shukuhaku/ 

 

ご不明な点がございましたらお気軽に運営事務局までご連絡ください。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

■参加申込み・問い合わせ先 

令和 6 年度 福岡県宿泊業雇用促進事業（主催：福岡県） 

受託事業者：株式会社アソウ・ヒューマニーセンター 

 〒810-0001 福岡市中央区天神 2 丁目 8 番 41 号 福岡朝日会館 12 階 

 TEL：０９２（７３３）８２９３ FAX：０９２（７２５）３６２２ 

 E-mail： fukuoka-shukuhaku@ahc-net.co.jp  担当者：平野・田上・中村・池浦 


